
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ 
И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ 

(Россельхознадзор)

П Р И К А З

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу 
Россельхознадзора от 7 апреля 2017 г. № 318 «Об Общественном совете 

при Федеральной службе по ветеринарному 
и фитосанитарному надзору»

В соответствии со Стандартом деятельности общественного совета при 
федеральном органе исполнительной власти (Типовое положение), 
одобренным протоколом заочного заседания Правительственной комиссии 
по координации деятельности открытого правительства от 24 июня 2015 г. 
№ 3 (в редакции протокола заочного голосования Правительственной 
комиссии по координации деятельности открытого правительства 
от 19 апреля 2018 г. № 3), с целью совершенствования деятельности 
Общественного совета при Федеральной службе по ветеринарному 
и фитосанитарному надзору, п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в приложения №1 и №2 к приказу Россельхознадзора 
от 7 апреля 2017 г. № 318 «Об Общественном совете при Федеральной 
службе по ветеринарному и фитосанитарному надзору» согласно 
приложению.

от 23 мая 2018 года № 506

Москва

Руководитель С.А. Данкверт

сертификат на двери

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate-332.html


Приложение
к приказу Россельхознадзора 
от « 23 » 05 2018 г. № 506

Изменения,
вносимые в приложения № 1 и № 2 к приказу Россельхознадзора 

от 7 апреля 2017 г. № 318 «Об Общественном совете при Федеральной 
службе по ветеринарному и фитосанитарному надзору» (далее - Приказ)

1. В приложении №1 Приказа:
а) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Решения Общественного совета носят рекомендательный 

характер и подлежат рассмотрению Россельхознадзором с предоставлением 
публичной мотивированной позиции в письменном виде.»;

б) в пункте 3.3 слова «два года» заменить словами «три года»;
в) пункт 3.26 изложить в следующей редакции:
«3.26. С момента поступления в Общественную палату или 

Экспертный совет копии акта Россельхознадзора об исключении члена 
Общественного совета Общественная палата или Экспертный совет в 
зависимости от того, кем исключенная кандидатура была ранее 
представлена, имеют право представить кандидатуры для замены.

Согласование такого решения с Правительственной комиссией 
требуется в случаях замены председателя Общественного совета или в 
случае одновременной замены более 15% состава Общественного совета. В 
остальных случаях решение Общественной палаты или Экспертного совета 
направляется для утверждения непосредственно Руководителю 
Россельхознадзора.»;

г) пункт 3.30 дополнить абзацем следующего содержания:
«а также в случаях, предусмотренных пунктом 5.5 Положения.»;
д) в пункте 3.31 цифры «3.29» заменить цифрами «3.30»;
е) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Деятельность Общественного совета осуществляется в очной 

форме путем проведения заседаний не реже одного раза в квартал. 
По решению председателя Общественного совета может быть проведено 
внеочередное заседание, а также заочное голосование. Количество заочных



2

голосований не может превышать количество заседаний.»;
ж) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Общественный совет полномочен рассматривать вопросы, если 
количество членов, принимающих решения, составляет не менее половины 
его членов.».

2. В приложении № 2 Приказа пункт 1 изложить в следующей реакции: 
«1. Требования к общественным объединениям и иным 

негосударственным некоммерческим организациям, обладающим правом 
выдвижения кандидатур в члены Общественного совета при 
Россельхознадзоре, соответствуют требованиям пункта 3.2.1 Положения об 
Общественном совете при Россельхознадзоре.».

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294789/4294789757.htm

